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	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства природных ресурсов 
и экологии Чувашской Республики

от 12 декабря 2011 г. № 677



Перечень работ, выполняемых находящимися в ведении 
Министерства природных ресурсов и экологии  Чувашской Республики 
государственными учреждениями Чувашской Республики 
в качестве основных видов деятельности   

	№

пп
	Наименование работы
	Категории 
потребителей 
государственной работы
	Единицы 
измерения 
показателя 
объема (содержания)
работы
	Наименования государственных учреждений Чувашской Республики, 

выполняющих работу

	1
	2
	3
	4
	5

	Работы

	1.
	Мониторинг пожарной безопасности в лесах и лесных пожаров на территории земель лесного фонда, расположенных на территории Чувашской Республики
	Минприроды Чувашии
	га
	БУ «Лесопожарная служба» Минприроды Чувашии

	2.
	Предупреждение лесных пожаров на землях лесного фонда, расположенных на территории Чувашской Республики 
	Минприроды Чувашии
	га, км, шт.
	БУ «Лесопожарная служба» Минприроды Чувашии

	3.
	Тушение лесных пожаров на землях лесного фонда, расположенных на территории Чувашской Республики
	Минприроды Чувашии
	га
	БУ «Лесопожарная служба» Минприроды Чувашии

	4.
	Обеспечение соблюдения лесного законодательства, выполнения Лесного плана Чувашской Республики, лесохозяйственных регламентов лесничеств, требований, указанных в договорах аренды лесного участка и купли – продажи лесных насаждений
	юридические лица,

физические лица
	договор

	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	5.
	Обеспечение контроля за соблюдением арендаторами условий проектов освоения лесов
	Минприроды Чувашии
	проект
	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Организация проведения мероприятий в области использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов 
	юридические лица,

физические лица
	га
	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	7.
	Определение  в установленном порядке объема заготовки древесины при сплошных рубках при расчистке земель лесного фонда в зависимости от проектируемых работ 
	юридические лица,
физические лица
	заявка 
	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	8.
	Составление актов проверки, предписаний об устранении нарушения лесного законодательства и протокола об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных Лесным кодексом Российской Федерации
	Минприроды Чувашии
	акт
проверки
	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	9.
	Осуществление начисления, учета и контроля  за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей за пользование лесами в бюджет Чувашской Республики, пеней и штрафов по ним
	Минприроды Чувашии
	заявка 

	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	10.
	Участие в приемке земель лесного фонда после завершения на них работ, не связанных с ведением лесного хозяйства и лесопользованием, а также в приемке лесных участков, на которых проведена рекультивация
	юридические лица,

физические лица
	заявка 

	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	11.
	Участие в технической приемке и инвентаризации лесовосстановительных работ
	юридические лица,

физические лица
	шт.
	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	12.
	Составление актов натурного технического обследования лесного участка
	юридические лица,

физические лица
	заявка 

	казенные учреждения Чувашской Республики в сфере лесного хозяйства, находящиеся в ведении Минприроды Чувашии

	13.
	Технические испытания, исследования и сертификация объектов окружающей среды с целью контроля за радиационной обстановкой на территории Чувашской Республики
	органы исполнительной власти Чувашской Республики, юридические лица
	замер, проба
	БУ «Чувашский республиканский радиологический центр» Минприроды Чувашии


	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	Осуществление контроля за уровнем радиационного гамма-фона на территории Чувашской Республики
	органы исполнительной власти Чувашской Республики, юридические лица
	замер
	БУ «Чувашский республиканский радиологический центр» Минприроды Чувашии

	15.
	Проведение радиационного мониторинга растениеводческой и животноводческой продукции в постоянных пунктах контроля на территории Чувашской Республики
	органы исполнительной власти Чувашской Республики, юридические лица
	замер, проба
	БУ «Чувашский республиканский радиологический центр» Минприроды Чувашии

	16.
	Осуществление мероприятий по отбору проб, измерению содержания природных и техногенных радионуклидов в объектах окружающей среды с целью получения информации, необходимой для составления радиационно-гигиенического паспорта территории Чувашской Республики
	органы исполнительной власти Чувашской Республики
	замер, проба
	БУ «Чувашский республиканский радиологический центр» Минприроды Чувашии

	17.
	Составление радиационно-гигиенического паспорта территории Чувашской Республики
	органы исполнительной власти Чувашской Республики
	шт./год
	БУ «Чувашский республиканский радиологический центр» Минприроды Чувашии

	18.
	Осуществление функций регионального информационно-аналитического центра сбора, обработки и передачи информации по учету и контролю радиоактивных веществ и радиоактивных отходов на территории Чувашской Республики
	органы исполнительной власти Чувашской Республики
	отчет
	БУ «Чувашский республиканский радиологический центр» Минприроды Чувашии

	19.
	Управление особо охраняемыми природными территориями (далее – ООПТ) республиканского значения
	Минприроды Чувашии, органы местного самоуправления
	акт 
обследования
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии


	1
	2
	3
	4
	5

	20.
	Взаимодействие с ООПТ федерального значения
	Минприроды Чувашии
	акт 
обследования
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	21.
	Взаимодействие с органами местного самоуправления, организациями и учреждениями различных форм собственности и общественными организациями по вопросам обеспечения режима особой охраны и сохранения биологического разнообразия на ООПТ
	Минприроды Чувашии, органы местного самоуправления
	акт проверки
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	22.
	Обеспечение сохранности биологического разнообразия на ООПТ республиканского значения в Чувашской Республике
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	количество ООПТ/год
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	23.
	Развитие сети ООПТ в Чувашской Республике и разработка необходимой документации по организации новых ООПТ в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики порядке
	Минприроды Чувашии, органы местного самоуправления
	количество ООПТ/год
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	24.
	Участие в ведении кадастра ООПТ и организация экологического мониторинга
	Минприроды Чувашии, органы местного самоуправления, юридические лица
	типовая форма документов по ведению кадастра
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	25.
	Подготовка материалов для ведения Красной книги Чувашской Республики
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	исследование
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	26.
	Участие в ведении Красной книги Чувашской Республики
	Минприроды Чувашии
	отчет
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	27.
	Организация научно-исследовательских и эколого-просветительских работ на ООПТ
	Минприроды Чувашии, органы местного самоуправления
	отчет
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии


	1
	2
	3
	4
	5

	28.
	Контроль за соблюдением режима особой охраны и требований природоохранного законодательства на ООПТ
	Минприроды Чувашии, органы местного самоуправления
	акт проверки
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	29.
	Проведение комплексного анализа и прогноза состояния биологического разнообразия на ООПТ
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	исследование
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	30.
	Организация работ по обеспечению режима особой охраны ООПТ республиканского значения
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	чел./ч
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	31.
	Согласование материалов по отводу земель и природопользованию на ООПТ в установленном законодательством Чувашской Республики порядке
	юридические лица
	обследование
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	32.
	Пропаганда экологических знаний, информирование населения о состоянии ООПТ республиканского значения
	юридические лица
	чел./ч
	КУ ЧР «Дирекция ООПТ» Минприроды Чувашии

	33.
	Сбор и очистка непитьевой воды
	юридические лица, 

 физические лица
	тыс. куб. м
	КУ «Гидроресурс» Минприроды Чувашии

	34.
	Распределение воды среди потребителей – населения и организаций (за исключением распределения воды среди потребителей, осуществляющих эксплуатацию оросительных систем в сельском хозяйстве)
	юридические лица, 

 физические лица
	тыс. куб. м
	КУ «Гидроресурс» Минприроды Чувашии

	35.
	Проведение противопаводковых, берегоукрепительных и других водоохранных мероприятий с целью защиты и охраны гидротехнических сооружений и водохозяйственных систем, находящихся в оперативном управлении КУ «Гидроресурс» Минприроды Чувашии
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	чел./ч
	КУ «Гидроресурс» Минприроды Чувашии


	1
	2
	3
	4
	5

	36.
	Обеспечение безаварийного пропуска половодий и паводков на гидротехнических сооружениях и водохозяйственных системах, находящихся в оперативном управлении КУ «Гидроресурс» Минприроды Чувашии
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	чел./ч
	КУ «Гидроресурс» Минприроды Чувашии

	37.
	Работы по мониторингу состояния и загрязнения окружающей
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	исследование
	АУ «НИИ экологии» Минприроды Чувашии

	38.
	Научные исследования в области охраны окружающей среды, экологии и природопользования
	Минприроды Чувашии, юридические лица
	исследование
	АУ «НИИ экологии» Минприроды Чувашии

	39.
	Осуществление разработки, внедрения и обеспечения функционирования информационных систем, баз данных в области охраны окружающей среды и природных ресурсов
	Минприроды Чувашии
	система, база данных
	АУ «НИИ экологии» Минприроды Чувашии

	40.
	Проведение исследований по выявлению деградированных и загрязненных земель в целях их консервации и реабилитации, в том числе для проведения рекультивации
	Минприроды Чувашии
	исследование
	АУ «НИИ экологии» Минприроды Чувашии

	41.
	Содействие в развитии экологического воспитания и образования населения путем проведения конференций, круглых столов, лекций в области охраны окружающей среды
	юридические лица, 

физические лица
	мероприятие
	АУ «НИИ экологии» Минприроды Чувашии
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